______________________________

(наименование организации)

Приказ

     00.00.0000__                                                                                                                _№ 57_
Москва
  «О порядке хранения и выдачи

  ключей от   электроустановок»

В соответствии с требованиями пункта 1.3.12 Межотраслевых правил по охране труда (правил безопасности) при эксплуатации электроустановок ПОТ РМ-016-2001 РД 153-34.0-03.150-00, утвержденных постановлением Минтруда РФ от 05.01.2001 № 3 и приказом Минэнерго РФ от 27.12.2000 № 163
приказываю
      1.  Ключи от электроустановок должны находиться на учёте и храниться у оперативного (оперативно-ремонтного) персонала энергослужбы в объёме двух комплектов (один комплект запасной).

      2. При отсутствии оперативного (оперативно-ремонтного персонала) ключи от электроустановок должны находиться на учёте и храниться у административно-технического персонала.

      3.   Ключи должны быть пронумерованы и храниться в запираемом ящике.

      4.   Ключи выдавать под расписку:

      работникам имеющим право единоличного осмотра – от всех помещений;
      при допуске для работ в электроустановках по наряду-допуску – допускающему из числа оперативного (оперативно-ремонтного) персонала, ответственному руководителю и производителю работ, наблюдающему – от помещений, в которых предстоит работать.
5.   Ключи подлежат возврату ежедневно по окончании осмотра или работы.

6.   Выдачу и возврат ключей учитывать записью в оперативном журнале.

7.   Начальнику отдела кадров ______________________ ознакомить указанных в приказе

                                                                                            (фамилия, инициалы)
лиц в части их касающейся под роспись.

8. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного инженера _______________________.

                   (фамилия, инициалы)
                 Генеральный  директор                              _____________________

                                                                                                                                             (инициалы, фамилия)

Визы: